
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №188» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад комбинированного №188» г.о.Самара)

Адрес: 443081, Самарская область, г.Самара, ул. 22 ! lap; съезда, д. 150 

тел/факс: У513255, e-mail.:dou-dsl88@yandex.ru

Приказ № 52-од

31.08.2023г

«Об организации родительского контроля качества питания в 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №188» г.о. Самара

В целях улучшения организации питания воспитанников в МБДОУ 
«Детский сад комбинированного зида №188» г.о. Самара, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания 
воспитанников (далее - Положение).
2. Старшему воспитателю Часовской Е.Ю. разместить Положение на 
официальном сайте МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №188» 
г.о. Самара.
3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией 
питания воспитанников.
4. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 
действительного контроля за организацией и качеством питания детей в 
следующем составе:
председатель комиссии - заведующий Завьялова Марина Викторовна, 
члены комиссии:
ответственные за питание - старшая медсестра Карнаухова Виктория 
Андреевна;
представитель родительской общественности -  Ибрагимова Татьяна 
Николаевна.
5. Комиссия родительского контроля осуществляет:
- контроль за выполнение. санитарно -  эпидемиологических требований к 
организации питания воспитанников;

mailto:dou-dsl88@yandex.ru


- мониторинг качества поставляемой продукции и соответствие количества 
продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 
воспитанников;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения правил личной гигиены 
воспитанников, работников МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№188» г.о. Самара.
6. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №188» г.о. Самара.

С приказом ознакомлены:

М.В.Завьялова


